ПРОЕКТ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                      от «  »  октября 2019 г.   №

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», окружной Совет депутатов
                                                               Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Советский городской округ», утвержденный решением окружного Совета депутатов от 07.07.2009 № 729 (ред. от 26.06.2019):
          1) наименование Устава изложить в следующей редакции:

           «Устав Муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области»;

          2) пункт 1 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
 «1) полное наименование – муниципальное образование «Советский городской округ» Калининградской области;»;

 3) в пункте 41 части 1 статьи 5  исключить слова «и межконфессиональных»;

 4) часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «2. Муниципальные выборы проводятся на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по смешанной системе распределения мандатов.

  Десять депутатов окружного Совета депутатов избираются по мажоритарной системе по одномандатным избирательным округам (один округ – один депутат).

  Десять депутатов окружного Совета депутатов избираются по пропорциональной системе по единому избирательному округу пропорционально числу голосов, поданных за списки кандидатов в депутаты, выдвинутых избирательными объединениями.»;
    5) часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1. Окружной Совет депутатов состоит из двадцати депутатов, избираемых по смешанной системе распределения мандатов.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Вестник».

4. Решение вступает в силу после опубликования за исключением положений, для которых настоящим Решением предусмотрен иной срок вступления в силу.
5. Подпункты 3 и 4 пункта 1 Решения подлежат применению к выборам депутатов окружного Совета депутатов, назначенным после 01.01.2020 года.
Глава Советского городского округа                                                                 Н.В. Сорока